
 

 

 

 

О подготовке и рассмотрении проектов законов Республики Крым 

и иных нормативных правовых актов, касающихся вопросов  

прохождения государственной гражданской службы  

Республики Крым 

 

 

 

В целях подготовки предложений по совершенствованию 

законодательства Республики Крым, разработки и экспертизы проектов 

законов Республики Крым, иных нормативных правовых актов органов 

государственной власти Республики Крым для обеспечения реализации 

вопросов, касающихся прохождения государственной гражданской службы 

Республики Крым  

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать рабочую группу по подготовке проектов законов 

Республики Крым и иных нормативных правовых актов, касающихся 

вопросов прохождения государственной гражданской службы Республики 

Крым, в следующем составе: 

 

Маленко 

Наталья Фёдоровна 

– первый заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым, председатель рабочей группы;  

 

Опанасюк 

Лариса Николаевна 

– заместитель Председателя Совета 

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата Совета министров 

Республики Крым, заместитель 

председателя рабочей группы 

(по согласованию); 

 

Дворченко 

Наталья Валерьевна 

– руководитель Аппарата Государственного 

Совета Республики Крым, заместитель 

председателя рабочей группы. 



 2

Члены рабочей группы: 

 

Дугаренко 

Ольга Владимировна 

– заместитель руководителя Аппарата 

Совета министров Республики Крым –

начальник Главного правового управления 

(по согласованию); 

 

Серебрякова 

Татьяна Анатольевна 

 

– старший помощник прокурора Республики 

Крым по взаимодействию  

с представительными (законодательными) 

и исполнительными органами власти, 

органами местного самоуправления  

(по согласованию); 

 

Сидоренко  

Александр Викторович 

– заместитель руководителя Аппарата 

Государственного Совета Республики 

Крым  – начальник Правового управления; 

 

Тараненко 

Александр Васильевич 

– заместитель руководителя Аппарата 

Государственного Совета Республики 

Крым – начальник Управления 

государственной службы, кадров и наград; 

 

Фикс 

Ефим Зисьевич 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства 

и местного самоуправления; 

 

Фурс  

Иван Иванович 

– заместитель министра финансов 

Республики Крым (по согласованию); 

 

Шагиньян 

Вера Вартановна 

 

– начальник Главного управления кадровой 

политики и государственной службы 

Аппарата Совета министров  

Республики Крым (по согласованию);  

 

Щербина 

Марина Витальевна 

– первый заместитель министра труда  

и социальной защиты Республики Крым 

(по согласованию); 

 

Юрковский 

Андрей Викторович 

– начальник Главного управления 

Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым  

и Севастополю (по согласованию). 
 



 3

2. Рабочей группе осуществлять подготовку и рассмотрение 

поступающих проектов законов Республики Крым и иных нормативных 

правовых актов органов государственной власти Республики Крым 

по вопросам, касающимся прохождения государственной гражданской 

службы Республики Крым, для выработки согласованных предложений. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

3 мая 2017 года 

№ п426-1/17 


